Serviço de Alterações de Características Técnicas

NOTA TÉCNICA Nº 3726/2020/SEI-MCTIC
Processo n.°: 53000.073836/2013-12.
Assunto: Renovação de outorga. 

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de análise de laudo de vistoria de estação de radiofrequência operando, na frequência 1030 kHz (mil e
trinta), classe B, encaminhado pela RÁDIO PRINCESA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.° 84.942.036/0001-84, concessionária de
Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média, na localidade de Lages/SC e que teve sua outorga adaptada para o Serviço de
Radiodifusão Sonora de Frequência Modulada, conforme disposto no Termo Adi@vo ao contrato celebrado com a União em
05/07/2018, publicado no DOU de 11/07/2018, u@lizando o canal 276 (duzentos e setenta e seis), classe A3, na mesma
localidade, procedimento de adaptação este disposto pelo Decreto PR 8.139 de 07/11/2013, regulamentado pela Portaria MC 127 de
12/03/2014 e alterações posteriores, apresentado para fins de renovação da outorga.

ANÁLISE

2. O pleito da requerente encontra-se embasado pela Portaria SERAD n° 4775, de 14 de setembro de 2018 e inciso X